
文責：校長

第２号

令和４年５月１８日

明日が待たれる学校

アフガニスタンからの転入児を迎えて、１週間が

過ぎました。先週金曜日には、土曜日と日曜日は学

校は週休日になると伝えたところ、残念そうな表情

でした。日本語の習得にとても意欲旺盛で、よい刺

激になっています。どの子どもにとっても居場所が

あり、「明日が待たれる学校」でありたいです。

全員がそろう日

４月には、全校児童が登校し、全員がそろう日が

４日でした。これは、保護者の皆様が入念に健康観

察を行い、風邪症状のあるようなときにはきちんと

休ませていただいているからだと思っています。今

後も、ご理解とご協力をお願いしますとともに、く

れぐれもお気をつけください。

草刈り作業に感謝です
私自身、日課として校内巡検を大切にしています。

５月９日（月）には、通学路の草刈り作業がなされ

ていました。また、５月１６日（月）には、運動場

の草刈り作業がなされていました。保護者や地域の

皆様のご支援に心より感謝申し上げます。学校も、

地域への貢献に努力してまいります。

６月の行事予定

日 主な行事 日 主な行事

１日（水） みんなで遊ぼうの日 １７日（金） ＡＬＴ来校、プール掃除

２日（木） 読み聞かせ（３・４年） ２０日（月） 水泳指導開始、

３日（金） 歯磨き指導（３・４年）、 委員会活動

ＡＬＴ来校 ２２日（水） ＡＬＴ来校、くれよん号

６日（月） クラブ活動 ２３日（木） 宿泊学習（５年）、

８日（水） 体力テスト（～９日（木）） マイブン（６年）

９日（木） 読み聞かせ（５・６年） ２４日（金） 宿泊学習（５年）、

１０日（金） ＡＬＴ来校 社会科見学（３・４年）、

１２日（日） ＰＴＡ奉仕作業 読み聞かせ（１年）

１４日（火） 土砂災害防止教室（３～ ２７日（月） 避難訓練（不審者対応）、

６年） クラブ活動

１６日（木） 鑑賞教室 ３０日（木） 読み聞かせ（２年）

※ 計画が変更になることもありますので、ご了承下さい。

転入児の紹介

昼休みの全校遊び再開

Google Meet でのＰＴＡ総会


